
Copia 

 

COMUNE DI MENCONICO 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 45 DEL 14/10/2020 

 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO AL CIRCOLO ANSPI DI SAN PIETRO 

CASASCO IN MENCONICO           

 

L’anno duemilaventi addì quattordici del mese di ottobre alle ore dieci e minuti zero nella Sede 

Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si sono 

riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Bertorelli Paolino - Sindaco  Sì 

2. Stafforini Pierangelo - Assessore  Sì 

3. Cerati Agostino - Assessore  No 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dr. Sciamanna Sandro il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Bertorelli Paolino assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO AL CIRCOLO ANSPI DI SAN PIETRO CASASCO 

IN MENCONICO           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO AL CIRCOLO ANSPI DI SAN PIETRO CASASCO IN MENCONICO 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

Preso atto che è pervenuta da parte del Sig. Alberto Ferrari, in qualità di Presidente dall’Oratorio e Circolo 

Anspi “Il Campanile”, sito in Frazione San Pietro Casasco di Menconico, in data 14.08.2020, prot. 2041, del 

20.08.2020, una richiesta di contributo economico; 

Dato atto che il suddetto Circolo non ha fini di lucro e si pone come obiettivo di promuovere delle 

iniziative di carattere sociale e ricreativo a favore della popolazione residente: 

Considerato che tale circolo svolge attività rientranti nei compiti del Comune, nell’interesse della 

collettività sulla scorta dei principi di sussidiarietà orizzontale ex art. 118 Cost. e si sostituisce al Comune 

stesso in favore delle fasce deboli della comunità; 

Dato atto che tali attività rientrano nell’interesse della collettività e forniscono un servizio indispensabile 

alla popolazione, soprattutto anziana, del Comune di Menconico;  

Tenuto conto anche delle minori entrate di cassa del Circolo nel periodo di lockdown per l’emergenza 

sanitaria, nonché dei successivi maggiori costi sostenuti per l’adeguamento dei locali alla normativa ed ai 

protocolli di sicurezza anti-Covid; 

Ritenuto di provvedere concedendo un contributo di Euro 2.000,00;  

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  

Visti i pareri dei responsabili dei servizi interessati;  

Con voti unanimi favorevoli espressi ai sensi di legge 

 

 D E L I B E R A  

1. DI CONCEDERE, per i motivi e le ragioni in premessa specificati, un contributo di Euro 2.000,00; 

 

2. DI DARE atto che la spesa di cui al punto precedente trova copertura nel bilancio di previsione 

esercizio finanziario 2020/2020; 

 

3.  DI AUTORIZZARE il Responsabile del Servizio competente a tutti gli atti inerenti e conseguenti per 

la fornitura di quanto necessita secondo le disposizioni di legge e regolamentari vigenti nonché al 

relativo impegno di spesa.  

Successivamente Vista l’urgenza ai sensi dell'art. 134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000;  

Con votazione unanime favorevole espressa ai sensi di legge  

 

 D E L I B E R A  

Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco 

F.to : Bertorelli Paolino 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dr. Sciamanna Sandro 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n. 416 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 10/12/2020 al 25/12/2020 , come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Menconico, lì 10/12/2020 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dr. Sciamanna Sandro 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

divenuta esecutiva in data 14-ott-2020 

 

Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

Menconico, lì 14-ott-2020 Il Segretario Comunale 

F.to : Dr. Sciamanna Sandro 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Li, 10/12/2020 Il Segretario Comunale 

F.to Dr. Sciamanna Sandro 

 


